

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 527 800,0
Capitalisation (MDT)	19 679,8
PER 2017(x)	11,8
PBV 2017 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	3,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	5 591,3	0,0 %	1,9 %
Tunindex 20	2 365,8	-0,2 %	1,9 %



Devise		
Taux de change	2.476 €	2.297 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Confiance	139,034	0,6 %
FCP Progrès	142,957	1,1 %
Placement obligataire	105,122	0,3 %
SICAV BNA	98,637	1,6 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BT	8,14	394 160	0,0 %	3,8 %
ASSAD	6,55	359 142	3,8 %	8,4 %
CC	1,93	174 915	-4,5 %	-6,3 %
SFBT	19,94	165 113	0,2 %	5,0 %
SAH	14,00	164 900	-1,1 %	3,2 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ASSAD	6,55	359 142	3,8 %	8,4 %
SOTETEL	3,22	40 206	3,2 %	27,8 %
SIMPAR	41,67	132 815	3,0 %	-6,4 %
Wifack International	7,41	3 700	2,9 %	-2,5 %
SIPHAT	8,89	2 272	2,9 %	26,1 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CC	1,93	174 915	-4,5 %	-6,3 %
TINV	9,23	52 703	-2,9 %	-6,8 %
SCB	3,06	7 303	-2,9 %	-12,8 %
BH	18,00	12 962	-2,6 %	-1,9 %
PLAST	2,92	3 702	-2,0 %	-5,8 %

Physionomie du marché

L'indice Tunindex a marqué aujourd'hui une pause à 5 591,3 points et sa performance depuis le début de l'année 2017 à 1,9%. Par ailleurs, le Tunindex 20 termine la séance en régression de 0,2 % à 2 365,8 points accusant un rendement annuel est de 1,9%. Le rythme des échanges s'est élevé à 2,5MD pour une capitalisation de 19,7 MD.

Analyse des valeurs

-ASSAD a été boosté par un courant acheteur, il a gagné 3,8% en fin de séance au cours de 6,55D. Ce qui a amélioré sa performance depuis le début de l'année 2017 à 8,4%. Le chiffre d'affaires de la société au 31/12/2016 à 68,69MD a connu une baisse de 3% comparé à la même période en 2015.

-SOTETEL qui a semé +3,2% en clôturant la journée à 3,22D pour des capitaux échangés de 40mD.

-Du côté des baisses, le titre CARTHAGE CEMENT affiche la plus forte baisse de 4,5% suite à des opérations de prise de bénéfices ramenant sa contre-performance à 6,3% depuis le début de l'année 2017 et ce malgré la croissance des revenus de 2016 (+7%).

- En termes de volumes, le titre le plus actif de la journée a été BT, qui a dynamisé le marché par des capitaux traités de l'ordre de 394mDT. Le titre présente un rendement depuis le début de l'année 2017 de 3,6%.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 24/01/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Financier																
Bancaire	39,97 %	8 087,46									11,3	10,2			2,5 %	1,5
↑ AB	5	601,9	23,64	24,20	24,2	23,0	210	4 920	1,2 %	-2,3 %	7,1	5,5	84,3	1,100	4,7 %	0,8
↑ ATB	1	469,0	4,69	4,56	4,7	4,5	8 210	38 591	2,4 %	2,8 %	7,1	6,2	66,3	0,230	4,9 %	0,8
↓ BH	5	612,0	18,00	18,35	18,7	18,0	720	12 962	-2,6 %	-1,9 %	7,9	7,6	77,9	0,000	0,0 %	1,1
↑ BIAT	10	1 560,4	91,79	89,75	92,4	87,1	639	57 744	0,1 %	2,3 %	8,7	8,2	180,0	4,500	4,4 %	1,6
↑ BNA	5	280,3	8,76	9,09	9,2	8,6	1 552	13 614	0,7 %	-3,6 %	2,2	2,0	127,8	0,000	0,0 %	0,4
➡ BT	1	1 465,2	8,14	7,84	8,2	7,8	48 260	394 160	0,0 %	3,8 %	14,7	13,4	99,4	0,300	3,7 %	1,9
↓ BTE	20	71,6	15,90	15,50	16,1	15,6	500	7 950	-0,6 %	2,6 %	35,8	28,6	2,0	0,000	0,0 %	0,6
↑ STB	5	607,5	3,91	3,90	4,2	3,6	4 495	17 083	0,3 %	0,3 %	17,4	15,2	35,0	0,000	0,0 %	0,8
➡ TJARI	5	1 104,2	27,78	27,39	28,0	27,0	1 763	48 977	0,0 %	1,4 %	11,0	10,5	100,0	1,500	5,4 %	2,0
➡ UBCI	5	502,0	25,10	25,10	25,1	25,1	0	0	0,0 %	0,0 %	13,7	12,4	36,7	1,100	4,4 %	1,7
↑ UIB	5	591,0	18,15	18,40	18,5	17,8	6 005	109 670	0,3 %	-1,4 %	9,1	8,1	65,0	0,550	3,0 %	1,6
↑ WIFAK	5	222,3	7,41	7,60	7,6	7,2	510	3 700	2,9 %	-2,5 %	26,2	22,2	8,5	0,000	0,0 %	1,3
Assurances																
Assurances	2,93 %	744,45									11,1	10,3			5,1 %	1,1
➡ AST	5	144,0	36,00	36,00	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	11,2	11,1	12,8	2,000	5,6 %	1,2
➡ SALIM	5	106,7	40,11	40,00	42,0	40,1	0	0	0,0 %	0,3 %	14,2	12,6	7,5	1,000	2,5 %	2,1
➡ STAR	10	325,4	140,99	120,00	143,0	116,5	0	0	0,0 %	17,5 %	11,6	10,8	28,0	4,000	6,5 %	0,9
↓ TRE	5	168,4	8,42	8,49	8,7	8,1	1 556	13 116	-0,1 %	-0,8 %	7,8	7,3	21,6	0,500	5,9 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,67 %	499,06									9,4	8,7			5,9 %	0,8
➡ ATL	1	75,8	3,03	3,01	3,0	3,0	2 100	6 355	0,0 %	0,7 %	11,2	9,7	6,8	0,220	7,3 %	0,9
↓ BL	1	53,1	1,77	1,76	2,1	1,7	1 669	2 954	-1,7 %	0,6 %	10,2	9,7	5,2	0,100	5,6 %	1,0
↑ CIL	5	75,0	15,00	15,00	15,6	14,6	1 070	15 900	1,0 %	0,0 %	7,9	7,7	9,4	0,850	5,7 %	1,0
↓ HL	5	53,2	9,27	9,26	9,3	9,0	34	315	-0,1 %	0,1 %	8,1	7,1	6,5	0,410	4,4 %	0,9
↓ ML	5	28,6	4,09	3,85	4,1	3,8	405	1 656	-0,2 %	6,2 %	8,8	7,2	3,2	0,250	6,1 %	0,6
➡ TJL	10	42,4	19,94	19,70	20,0	19,1	0	0	0,0 %	1,2 %	5,8	5,6	7,2	1,400	7,0 %	0,9
↑ TLS	5	171,0	19,00	18,36	19,0	17,8	1 116	20 602	0,3 %	3,5 %	10,4	10,1	16,4	1,000	5,3 %	0,5
Holding																
Holding	7,40 %	1 466,06									14,8	14,7			5,0 %	2,0
↓ PGH	1	1 166,4	6,48	6,88	6,9	6,5	4 630	30 002	-0,3 %	-5,8 %	14,6	14,6	80,0	0,230	3,5 %	1,6
➡ PLTU	5	39,0	39,00	40,17	39,0	39,0	0	0	0,0 %	-2,9 %	19,5	17,7	2,0	2,000	5,1 %	2,2
➡ SPDIT	1	251,7	8,99	8,85	9,0	8,6	0	0	0,0 %	1,6 %	15,3	15,3	16,5	0,550	6,1 %	3,6
↓ TINV	2	8,9	9,23	9,90	9,8	9,2	5 710	52 703	-2,9 %	-6,8 %	9,4	9,4	1,0	0,500	5,4 %	1,3
Industriel																
Agro-alimentaire	17,52 %	3 475,93									16,6	16,2			1,5 %	3,5
➡ CREAL	1	23,5	4,80	5,17	5,3	4,7	0	0	0,0 %	-7,2 %	15,6	14,7	1,5	0,085	1,9 %	1,6
↑ DH	10	944,4	17,20	15,52	17,4	15,5	4 271	73 140	0,9 %	10,8 %	22,2	21,0	42,5	0,450	2,6 %	5,2
➡ ELBEN	4	39,5	3,95	3,63	0,0	0,0	0	0	0,0 %	8,8 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	3,0

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 24/01/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
↓ LNDOR	1	47,0	9,70	9,65	10,0	9,6	749	7 274	-1,0 %	0,5 %	31,3	23,5	1,5	0,100	1,0 %	8,8
↑ SFBT	1	2 392,8	19,94	19,00	20,8	19,0	8 263	165 113	0,2 %	5,0 %	14,0	13,7	170,4	0,650	3,3 %	2,8
↓ SOPAT	1	28,7	1,31	1,24	1,4	1,2	303	391	-0,8 %	5,6 %	N	57,5	-2,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,66 %	422,61									20,1	19,3			2,4 %	3,1
↑ ADWYA	1	112,9	5,85	6,28	6,4	5,7	3 447	19 906	2,3 %	-6,8 %	16,1	14,9	7,0	0,250	4,1 %	2,6
↑ SIPHA	5	16,0	8,89	7,05	8,9	7,0	256	2 272	2,9 %	26,1 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,9
↑ UMED	1	293,7	10,04	10,00	10,4	10,0	6 621	66 415	0,1 %	0,4 %	21,6	21,0	13,6	0,310	3,1 %	3,4
Composante automobile	0,49 %	105,29									49,3	38,9			0,0 %	1,7
↑ ASSAD	1	78,6	6,55	6,04	6,6	6,0	55 942	359 142	3,8 %	8,4 %	52,4	43,7	1,5	0,000	0,0 %	1,8
↓ GIF	1	17,9	1,69	1,75	1,8	1,7	3 602	6 093	-0,6 %	-3,4 %	35,7	17,9	0,5	0,000	0,0 %	1,3
➡ STIP	3	8,8	2,10	1,90	2,1	1,9	0	0	0,0 %	10,5 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	2,99 %	736,85									21,0	18,7			2,1 %	1,9
↓ CC	1	332,2	1,93	2,06	2,1	1,7	89 254	174 915	-4,5 %	-6,3 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	2,8
↓ MPBS	2	20,3	3,30	3,35	3,5	3,2	4 924	16 321	-1,5 %	-1,5 %	6,3	5,8	3,2	0,200	6,1 %	0,6
↓ SCB	1	134,8	3,06	3,51	3,6	3,1	2 350	7 303	-2,9 %	-12,8 %	N	N	-4,5	0,000	0,0 %	1,1
↓ SOMOC	1	55,7	1,37	1,45	1,5	1,4	21 502	29 317	-1,4 %	-5,5 %	22,3	18,6	2,5	0,000	0,0 %	0,8
➡ SOTEM	1	45,8	1,75	2,32	1,8	1,7	0	0	0,0 %	-24,6 %	45,8	38,2	1,0	0,000	0,0 %	1,2
↑ TPR	1	148,0	2,96	2,83	3,1	2,8	7 937	23 457	0,3 %	4,6 %	14,8	14,5	10,0	0,200	6,8 %	1,4
Transformation de papier	3,12 %	707,72									19,5	18,3			3,6 %	3,2
↓ SAH	1	614,3	14,00	13,56	14,6	13,7	11 708	164 900	-1,1 %	3,2 %	20,5	19,2	30,0	0,285	2,1 %	3,3
➡ STPAP	1	93,4	3,90	4,11	4,1	3,9	100	390	0,0 %	-5,1 %	12,8	12,5	7,3	0,200	5,1 %	2,1
Chimique	1,39 %	320,86									22,4	37,0			2,4 %	2,5
➡ AL	25	184,3	130,41	136,90	138,6	130,4	0	0	0,0 %	-4,7 %	30,7	29,7	6,0	5,000	3,8 %	3,4
➡ ALKIM	10	88,7	45,54	46,30	47,7	47,7	0	0	0,0 %	-1,6 %	177,4	59,1	0,5	0,000	0,0 %	1,7
➡ ICF	10	47,9	22,79	22,30	22,8	22,5	0	0	0,0 %	2,2 %	31,9	23,9	1,5	0,800	3,5 %	0,7
Autres industries	4,95 %	1 076,42									25,1	22,8			3,0 %	3,5
➡ AMS	5	12,6	1,91	1,88	2,0	1,8	29	56	0,0 %	1,6 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	2,3
↓ ECYCL	1	328,9	40,60	40,85	41,9	40,0	2 024	82 077	-0,1 %	-0,6 %	23,8	21,9	13,8	1,400	3,4 %	7,0
↓ LSTR	5	7,4	3,00	3,13	3,2	2,9	1 030	3 002	-1,3 %	-4,2 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N
↑ NBL	1	26,1	6,75	6,90	7,1	6,7	401	2 699	0,6 %	-2,2 %	13,0	11,9	2,0	0,450	6,7 %	1,8
↑ OTH	1	535,5	9,99	8,50	10,0	8,7	160	1 598	0,9 %	17,5 %	29,7	26,8	18,0	0,225	2,3 %	2,0
↓ PLAST	1	28,6	2,92	3,10	3,1	2,9	1 270	3 702	-2,0 %	-5,8 %	22,9	19,1	1,2	0,050	1,7 %	2,5
↓ SIAME	1	34,8	2,48	2,40	2,6	2,4	675	1 675	-0,8 %	3,3 %	11,6	10,9	3,0	0,120	4,8 %	1,2
↓ SOTUV	1	102,7	4,38	3,76	4,6	3,7	25 608	111 808	-0,4 %	16,5 %	13,7	13,2	7,5	0,210	4,8 %	2,0
Services																
Transport aérien	0,00 %	60,53									0,0	0,0			0,0 %	5,8
➡ TAIR	1	60,5	0,57	0,61	0,6	0,6	53 061	29 747	0,0 %	-6,6 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,8

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 24/01/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Distribution automobile																
	4,97 %	1 150,85									11,6	10,8			4,6 %	2,5
↓ ARTES	1	313,3	8,19	7,81	8,2	7,8	1 200	9 768	-0,1 %	4,9 %	9,0	8,2	35,0	0,570	7,0 %	1,8
→ CITY	1	221,4	16,40	15,51	16,4	15,0	0	0	0,0 %	5,7 %	13,2	13,0	16,8	0,920	5,6 %	3,9
↑ NAKL	1	442,5	14,75	14,40	14,8	14,2	1 222	17 797	1,4 %	2,4 %	11,1	10,5	40,0	0,650	4,4 %	2,7
↓ UADH	1	173,7	4,70	4,93	4,9	4,6	1 016	4 733	-0,8 %	-4,7 %	15,5	13,4	11,2	0,065	1,5 %	1,6
Pomotion Immobilière																
	0,39 %	99,08									9,9	10,5			4,7 %	0,6
↑ SIMPA	5	45,8	41,67	44,50	44,0	39,5	3 361	132 815	3,0 %	-6,4 %	11,5	10,9	4,0	1,500	3,6 %	0,5
→ SITS	1	31,8	2,04	2,04	2,1	1,9	0	0	0,0 %	0,0 %	9,9	12,7	3,2	0,100	4,9 %	0,8
↓ SOKNA	1	21,4	4,24	3,85	4,4	3,8	384	1 619	-0,2 %	10,1 %	6,7	6,1	3,2	0,240	5,7 %	0,6
Technologie																
	0,20 %	49,82									9,7	9,3			2,5 %	1,7
↓ AETEC	1	2,0	0,89	0,90	0,9	0,9	98	87	-1,1 %	-1,1 %	N	9,9	-0,5	0,000	0,0 %	1,7
↓ TLNET	1	38,2	3,46	3,57	3,6	3,4	1 181	4 027	-0,6 %	-3,1 %	10,2	10,0	3,8	0,000	0,0 %	1,9
↓ XABYT	1	9,7	4,65	4,26	4,8	4,0	2 320	10 824	-0,6 %	9,2 %	8,1	6,5	1,2	0,350	7,5 %	1,0
Autres services																
	0,34 %	101,69									9,9	9,3			3,1 %	1,1
→ CELL	1	26,9	6,02	6,67	6,8	5,8	130	783	0,0 %	-9,7 %	8,4	7,1	3,2	0,210	3,5 %	1,4
↓ MGR	1	23,8	1,98	1,94	2,0	1,9	9 291	18 041	-1,0 %	2,1 %	12,9	13,4	1,8	0,100	5,1 %	1,2
→ MIP	1	5,5	1,25	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,9
→ STEQ	5	11,0	7,86	10,95	8,5	8,2	0	0	0,0 %	-28,2 %	11,0	9,2	1,0	0,000	0,0 %	0,6
↑ STPIL	5	34,6	8,72	8,84	8,9	8,5	3 450	30 039	0,2 %	-1,4 %	8,6	8,2	4,0	0,600	6,9 %	0,9
Télécommunications																
	0,24 %	108,41									30,2	26,4			1,8 %	1,1
↑ SERVI	1	33,0	9,33	9,78	9,9	9,0	824	7 541	1,9 %	-4,6 %	11,8	11,0	2,8	0,000	0,0 %	0,9
↑ SOTET	5	14,9	3,22	2,52	3,2	2,5	12 600	40 206	3,2 %	27,8 %	N	3,7	-5,0	0,000	0,0 %	1,5
→ TGH	1	60,5	0,56	0,54	0,6	0,5	29 943	16 469	0,0 %	3,7 %	40,3	40,3	1,5	0,025	5,4 %	1,2
Distribution Produits de																
	1,42 %	466,71									41,7	39,1			3,1 %	2,0
→ MAG	1	279,0	24,30	24,94	25,7	22,9	0	0	0,0 %	-2,6 %	N	N	-3,0	0,450	1,9 %	N
→ MNP	2	187,7	9,40	9,77	9,8	9,2	2 979	27 365	0,0 %	-3,8 %	41,7	39,1	4,5	0,400	4,3 %	2,0